[image: C:\Users\SME_CPD\Downloads\LOGOMARCA DA PREFEITURA DE PORTO-PI.png]                       ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E MEIO AMBIENTE
 Rua Claro Fernandes, s/n  – Centro Porto – PI
 CNPJ: 02.419.781/0001 – 89  CEP: 64 145 000

[image: ]

PORTARIA Nº 01 de 09 de maio de 2018.
Dispõe sobre a nomeação da Comissão Organizadora da 10ª Conferência Municipal de Saúde PORTO.
O Secretário Municipal de Saúde, no uso das atribuições legais,
Considerando que a 10º Conferência Municipal de Saúde Porto constitui-se em um evento de âmbito municipal, que tem como objetivo discutir e eleger as prioridades em saúde que irão compor o Plano Municipal de Saúde (PMS) para o período de 2018 a 2021.
RESOLVE:
Art.1º- Ficam designados os servidores abaixo identificados sob a presidência do primeiro, para comporem a Comissão Organizadora da 10ª Conferência Municipal de Saúde Porto – PI, sendo:
	CARGO
	NOME

	Presidente
	MURILLO SOTERO ROCHA

	Secretário
	ANTONIA ELDA CARVALHO DOS SANTOS

	Relatora
	NATHALIA NEUSA AGUIAR MATOS

Membros
	ANDRÉ LUÍS CARVALHO LOPES

	DANIELLY RODRIGUES DE CARVALHO

	[bookmark: _GoBack]JOSÉ FERREIRA DO AMARAL

	JULIENE LIMA

	REGIS ALLAN RÊGO

	RHUANA CRISTINA DE PAULA ALVES DE MORAIS

	SYLVESTRE DAVID VAZ RÊGO

Parágrafo único. No desempenho de suas atribuições os membros ora nomeados deverão elaborar o Regimento Interno da 10ª Conferência Municipal de Saúde e convocar colaboradores, caso necessário.

Art.2º A Comissão Organizadora será destituída após a entrega do relatório final da 10ª Conferência Municipal de Saúde, ao Conselho Municipal de Saúde de Porto.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.
Art.4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Porto - PI, 09 de maio de 2018.

[image: ]

image1.png
Dre. Antonio da Costa e Silva
Sec. Municipal de Saude
CPF: 036.259.823-15
Porto - Pl

/ NV\ ) z2r2Z 0

“ANTONIO DA COSTA E SILVA
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE E MEIO AMBIENTE
CPF 036.259.823-15

image2.png

image3.png
SECRETARIA
MUNICIPAL
DE SAUDE

QUEM AMA CUIDA